[image: image1.jpg]-Amiii%i
—

Российская Федерация

Иркутская область

Дума

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От 28.05.2019г.

                                                № 98

р.п. Белореченский
О внесении дополнений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 31.10.2017г. №8 (с изменениями и дополнениями от 24.04.2018г. №49)
В соответствии со статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 40, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие дополнения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального района Усольского районного муниципального образования, утвержденного решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 31.10.2017г. №8 (с изменениями и дополнениями от 24.04.2018г. №49):
1.1. Дополнить пункт 3.3. подпунктами 3.3.4., 3.3.5 следующего содержания:

«3.3.4. утверждает размер базовой ставки арендной платы на объекты недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального района Усольского районного муниципального образования на очередной финансовый год;

3.3.5. утверждает методику расчета арендной платы за использование муниципального имущества муниципального района Усольского районного муниципального образования».

2. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

2.1. направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования www.duma.uoura.ru.

Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального образования                   Н.Н. Глызина

Мэр муниципального района Усольского

районного муниципального образования                                         В.И. Матюха